de su apoderada, encaminada a que el despacho ordene la terminación del 
proceso por pago total de la obligación, no es admisible y nos oponemos a ello 
por existir aun un saldo pendiente de pago a favor de la COOPERATIVA 
NACIONAL DE TRABAJADORES (COOPETRABAN), por valor de DOS 
MILLONES DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
PESOS ($2.019.455 M/CTE).” 

Visto lo anterior, el despacho procede a constatar lo afirmado por la parte 

ejecutante encontrándose con que, tal como lo afirma este extremo procesal, en 
acta de conciliación de fecha 06 de septiembre de 2023 se pactó que el proceso

[...]

mandamiento de pago, conforme lo dispone el art. 446 núm. 3 del C.G.P. 

Por lo brevemente expuesto este despacho 

RESUELVE: 

PRIMERO: APROBAR la liquidación del crédito presentada por la parte  

demandante. 

SEGUNDO: TENGASE como valor del crédito la suma de OCHENTA 
MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL PESOS MCTE. ($80.940.000.oo) 
hasta el día 16 de diciembre  de 2023. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

DIEGO ANDRES MENCO BARRIOS  
JUEZ 

INFORME SECRETARIAL  

Secretario. – Al despacho del señor juez, la demanda de pertenencia 

presentada por ERISMEDY DAVILA RIZO, a través de apoderado judicial